РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАДЫЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТУТОВ ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

              от «07» октября 2024 года                                                     № 164

О ХОДАТАЙСТВЕ, ОБ УПРАЗДНЕНИИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ                                     Д. ЕРЫГИНО, Д. КОМАРЫ, Д. ПОГОРЕЛКИ, Х. НОВОСЁЛКИ ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь Законом Костромской области от 9 февраля 2007 года № 112-4-ЗКО «Об административно-территориальном устройстве Костромской области», учитывая, что населенные пункты – деревня Ерыгино, деревня Комары, деревня Погорелки, хутор Новосёлки утратили признаки населенных пунктов, Совет  депутатов Екатеринкинского сельского поселения  Кадыйского муниципального района Костромской области
 РЕШИЛ:
1. Просить администрацию и Собрание депутатов Кадыйского муниципального района Костромской области ходатайствовать перед Костромской областной Думой об упразднении населенных пунктов - деревня Ерыгино, деревня Комары, деревня Погорелки, хутор Новосёлки расположенных на территории Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава  Екатеринкинского сельского поселения
Кадыйского муниципального района
Костромской области                                                                     Г.Н. Петракова.

                    АДМИНИСТРАЦИЯ
  ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
                            ПОСЕЛЕНИЯ
   КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                       КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Центральная ул., д. 8а, д. Екатеринкино, 157983
                    тел/факс (49442) 2-51-10,
      ОКПО 79180235, ОГРН 1054486273610
          ИНН/КПП 4412002830/ 441201001

             от « 07»  октября  2024 г.  № 82

                                                                СПРАВКА
 выдана  администрацией Екатеринкинского сельского поселения в том, что в   населённых пунктах  расположенных на территории Екатеринкинского сельского поселения:    д. Ерыгино, д. Комары , д. Погорелки,  х. Новосёлки, никто не проживает и не зарегистрирован.

Справка выдана для предъявления по месту требования.

Глава  администрации                                                                                                                              Екатеринкинского сельского  поселения                                                                                                         Кадыйского муниципального района                                                                                                                          Костромской области                                                                  Г.Н.Петракова

                    АДМИНИСТРАЦИЯ
  ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
                            ПОСЕЛЕНИЯ
   КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                       КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Центральная ул., д. 8а, д. Екатеринкино, 157983
                    тел/факс (49442) 2-51-10,
      ОКПО 79180235, ОГРН 1054486273610
          ИНН/КПП 4412002830/ 441201001

             от « 07»  октября  2024 г.  №83

                                                                СПРАВКА
 выдана  администрацией Екатеринкинского сельского поселения в том, что в  похозяйственных книгах Екатеринкинского сельского поселения не числятся личные подсобные хозяйства с земельными участками и объектами недвижимости в деревнях -  д. Ерыгино, д. Комары, д. Погорелки,  х. Новосёлки.

Справка выдана для предъявления по месту требования.

Глава  администрации                                                                                                                              Екатеринкинского сельского  поселения                                                                                                         Кадыйского муниципального района                                                                                                                          Костромской области                                                                  Г.Н.Петракова

	Председателю Собрания Депутатов
Кадыйского муниципального района
Костромской области
 Цыпловой Марине Александровне.

                           АДМИНИСТРАЦИЯ
  ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                       КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Центральная ул., д. 8а, д. Екатеринкино, 157983
                    тел/факс (49442) 2-51-10,
      ОКПО 79180235, ОГРН 1054486273610
          ИНН/КПП 4412002830/ 441201001
              от «07 »  октября  2024 г. №  84

Пояснительная записка к решению Совета депутатов Екатеринкинского сельского поселения  Кадыйского муниципального района Костромской области от 07 октября 2024 года № 164 « О ходатайстве, об упразднении населённых пунктов д. Ерыгино, д. Комары, д. Погорелки, х. Новосёлки,  Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области».
Обоснования целесообразности вносимого предложения:
Населенный пункт деревня Ерыгино, Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района  Костромской области находится в 40 км от             п. Кадый, в 180 км от г. Кострома. На территории населенного пункта нет промышленных, сельскохозяйственных, социально-культурных, бытовых и иных предприятий. Объекты инфраструктуры  отсутствуют. По сведениям похозяйственной книги  в д. Ерыгино не числится личных подсобных хозяйств,  никто не зарегистрирован и не проживает.  Населённый пункт полностью зарос кустарником и лесом.                                                                                                                             Как населенный пункт территория д. Ерыгино  не востребована около 35 лет, как уже пришедшими инвесторами, так и на перспективу. При утрате статуса населенного пункта данная территория может быть востребована, в том числе  и уже пришедшими инвесторами.
Населенный пункт деревня Комары, Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области находится в 36 км от              п. Кадый, в 176 км от г. Кострома. На территории населенного пункта нет промышленных, сельскохозяйственных, социально-культурных, бытовых и иных предприятий. Объекты инфраструктуры  отсутствуют.  По сведениям похозяйственной книги  в д.Комары не числится личных подсобных хозяйств,  никто не зарегистрирован и не проживает. Населённый пункт полностью зарос кустарником и лесом.
Как населенный пункт территория д. Комары  не востребована около 35 лет как уже пришедшими инвесторами, так и на перспективу. При утрате статуса населенного пункта данная территория может быть востребована, в том числе  и уже пришедшими инвесторами.
Населенный пункт деревня  Погорелки, Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района  Костромской области находится в 31 км от                  п. Кадый, в 173 км от г. Кострома.  На территории населенного пункта нет промышленных, сельскохозяйственных, социально-культурных, бытовых и иных предприятий. Объекты инфраструктуры отсутствуют. По сведениям похозяйственной книги  в д. Погорелки  не числится личных подсобных хозяйств,  никто не зарегистрирован и не проживает. Населённый пункт полностью зарос кустарником и лесом.
Как населенный пункт территория д. Погорелки  не востребована около 30 лет как уже пришедшими инвесторами, так и на перспективу. При утрате статуса населенного пункта данная территория может быть востребована, в том числе  и уже пришедшими инвесторами.
Населенный пункт хутор Новосёлки, Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района  Костромской области находится в 22 км от            п. Кадый, в 164 км от г. Кострома. На территории населенного пункта нет промышленных, сельскохозяйственных, социально-культурных, бытовых и иных предприятий. Объекты инфраструктуры – отсутствуют. По сведениям похозяйственной книги  в х. Новосёлки не числится личных подсобных хозяйств,  никто не зарегистрирован и не проживает. Населённый пункт полностью зарос кустарником и лесом.
Как населенный пункт территория х. Новосёлки  не востребована более 35 лет как уже пришедшими инвесторами, так и на перспективу. При утрате статуса населенного пункта данная территория может быть востребована, в том числе  и уже пришедшими инвесторами.

Глава администрации Екатеринкинского                                                                                                                                       сельского поселения                                                                                                               Кадыйского муниципального района                                                Г.Н.Петракова.

[bookmark: _GoBack]
                           АДМИНИСТРАЦИЯ
  ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                       КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Центральная ул., д. 8а, д. Екатеринкино, 157983
                    тел/факс (49442) 2-51-10,
      ОКПО 79180235, ОГРН 1054486273610
          ИНН/КПП 4412002830/ 441201001
           от «07 »  октября  2024 г. №  85
Администрация Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области направляет Вам документы по упразднению н.п. д. Ерыгино, д. Комары, д. Погорелки , х. Новосёлки  Кадыйского муниципального района Костромской области.
Приложение:
1. Решение Совета депутатов Екатеринкинского сельского поселения № 164                           от  07 октября 2024 года. « О ходатайстве об упразднении населённых пунктов д. Ерыгино, д. Комары, д. Погорелки, х.Новосёлки  Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области».
2.Справка о проживающих и зарегистрированных в населённых пунктах, Ерыгино, д. Комары, д. Погорелки , х. Новосёлки,  Кадыйского муниципального района, Костромской области   № 82  от 07. октября 2024 года.
3. Справка о личных подсобных хозяйствах на территории населённых пунктов,                       д. Ерыгино, д. Комары, д. Погорелки , х. Новосёлки, Кадыйского муниципального района, Костромской области  №83   от 07 октября 2024 года.
4. Чертежи установленных границ населённых пунктов  д. Ерыгино, д. Комары,                      д. Погорелки , х. Новосёлки Кадыйского муниципального района Костромской области .
5. Пояснительная записка к решению Совета депутатов Екатеринкинского сельского поселения, Кадыйского муниципального района, Костромской области от 07 октября 2024 года № 84 « О ходатайстве об упразднении населённых пунктов д. Ерыгино, д. Комары, д. Погорелки, х.Новосёлки  Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области».
Глава администрации Екатеринкинского                                                                                                                                       сельского поселения                                                                                                               Кадыйского муниципального района                                                Г.Н.Петракова.